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ATO DE CONSÓRCIO 

RESOLUÇÃO Nº 071/2022 

 

Dispõe sobre a atualização dos Anexos I, V e X da 

Resolução nº 091 de julho de 2019 – Plano de 

Empregos e Salários do Consórcio Intermunicipal de 

Saúde.  

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Paulo Horn, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, Contrato de Consórcio Público e 

Plano de Empregos e Salários;    

CONSIDERANDO o Art. 67 da Resolução nº 091 de 11 de julho de 2019 – Plano de 

Empregos e Salários do Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

CONSIDERANDO a Ata da Assembleia Geral Ordinária 002 de 14 de abril de 2022. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Atualizar Anexos I, V e X da Resolução nº 091 de julho de 2019 – Plano de Empregos 

e Salários do Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

Art. 2º Permanecem inalterados os demais itens não modificados pela presente Resolução.  

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Pato Branco/PR, 25 de abril de 2022. 

 
 
 

PAULO HORN 
PRESIDENTE 
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ANEXO I 
EMPREGOS PERMANENTES 

 
Empregos de Ensino Fundamental 

Emprego Carga Horária Semanal CBO Valor 

Auxiliar de Serviços Gerais 40 Horas 5142-25 R$ 1.373,14 
Empregos de Ensino Médio 

Emprego Carga Horária Semanal CBO Valor 

Auxiliar Administrativo I 40 Horas 4110-05 R$ 1.611,48 
Auxiliar Administrativo II 20 Horas 4110-05 R$ 805,72 
Auxiliar de Consultório Dentário 40 Horas 3224-15 R$ 1.556,55 
Auxiliar de Farmácia 40 Horas 5152-10 R$ 1.556,55 
Técnico de Enfermagem I 40 Horas 3222-05 R$ 1.648,10 
Técnico de Enfermagem II Escala 12X36 3222-05 R$ 1.648,10 
Técnico de Informática 40 Horas 3132-20 R$ 3.052,07 

Empregos de Ensino Superior 

Emprego Carga Horária Semanal CBO Valor 

Advogado 20 Horas 2410-05 R$ 4.578,13 
Agente Administrativo 40 Horas 4110-10 R$ 3.845,63 
Assistente Social 20 Horas 2516-05 R$ 2.289,05 
Contador I 40 Horas 2522-10 R$ 5.860,01 
Contador II 20 Horas 2522-10 R$ 2.930,00 
Educador Físico 20 Horas 2241-05 R$ 2.289,05 
Enfermeiro I 40 Horas 2235-05 R$ 4.578,13 
Enfermeiro II Escala 12X36 2235-05 R$ 4.578,13 
Farmacêutico I 40 Horas 2234-05 R$ 4.578,13 
Farmacêutico II 20 Horas 2234-05 R$ 2.289,05 
Médico Clínico Geral I 10 Horas 2251-25 R$ 4.578,13 
Médico Clínico Geral II 20 Horas 2251-25 R$ 9.392,09 
Nutricionista 20 Horas 2237-10 R$ 2.289,05 
Pedagogo 20 Horas 2394-15 R$ 2.289,05 
Psicólogo 20 Horas 2515-10 R$ 2.289,05 
Terapeuta Ocupacional 20 Horas 2239-05 R$ 2.289,05 

Empregos de Ensino Superior com Especialização 

Emprego Carga Horária Semanal CBO Valor 

Médico Ortopedista 10 Horas 2252-70 R$ 4.578,13 
Médico Psiquiatra 20 Horas 2251-33 R$ 10.375,96 
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ANEXO V 
TABELA DE PROGRESSÃO SALARIAL 

 

Denominação do Emprego

V
A

G
A

S C
B
O

C
H

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

AUX. SERVIÇOS GERAIS 15 5142-25 40 1.373,14 1.414,33 1.456,76 1.500,46 1.545,47 1.591,83 1.639,58 1.688,77 1.739,43 1.791,61 1.845,36 1.900,72 1.957,74 2.016,47 2.076,96 2.139,27 2.203,45 2.269,55 2.337,64 2.407,77

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 30 4110-05 40 1.611,48 1.659,82 1.709,61 1.760,90 1.813,73 1.868,14 1.924,18 1.981,91 2.041,37 2.102,61 2.165,69 2.230,66 2.297,58 2.366,51 2.437,51 2.510,64 2.585,96 2.663,54 2.743,45 2.825,75
AUXILIAR ADMINISTRATIVO I I 5 4110-05 20 805,72 829,89 854,79 880,43 906,84 934,05 962,07 990,93 1.020,66 1.051,28 1.082,82 1.115,30 1.148,76 1.183,22 1.218,72 1.255,28 1.292,94 1.331,73 1.371,68 1.412,83
AUX.CONSULT. DENTÁRIO 5 3224-15 40 1.556,55 1.603,25 1.651,35 1.700,89 1.751,92 1.804,48 1.858,61 1.914,37 1.971,80 2.030,95 2.091,88 2.154,64 2.219,28 2.285,86 2.354,44 2.425,07 2.497,82 2.572,75 2.649,93 2.729,43
AUXILIAR DE FARMÁCIA 1 5152-10 40 1.556,55 1.603,25 1.651,35 1.700,89 1.751,92 1.804,48 1.858,61 1.914,37 1.971,80 2.030,95 2.091,88 2.154,64 2.219,28 2.285,86 2.354,44 2.425,07 2.497,82 2.572,75 2.649,93 2.729,43

TÉCNICO DE ENFERMAGEM I 40 3222-05 40 1.648,10 1.697,54 1.748,47 1.800,92 1.854,95 1.910,60 1.967,92 2.026,96 2.087,77 2.150,40 2.214,91 2.281,36 2.349,80 2.420,29 2.492,90 2.567,69 2.644,72 2.724,06 2.805,78 2.889,95
TÉCNICO DE ENFERMAGEM II 7 3222-05 Escala 1.648,10 1.697,54 1.748,47 1.800,92 1.854,95 1.910,60 1.967,92 2.026,96 2.087,77 2.150,40 2.214,91 2.281,36 2.349,80 2.420,29 2.492,90 2.567,69 2.644,72 2.724,06 2.805,78 2.889,95
TÉCNICO DE INFORMÁTICA 2 3132-20 40 3.052,07 3.143,63 3.237,94 3.335,08 3.435,13 3.538,18 3.644,33 3.753,66 3.866,27 3.982,26 4.101,73 4.224,78 4.351,52 4.482,07 4.616,53 4.755,03 4.897,68 5.044,61 5.195,95 5.351,83

ADVOGADO 1 2410-05 20 4.578,13 4.715,47 4.856,93 5.002,64 5.152,72 5.307,30 5.466,52 5.630,52 5.799,44 5.973,42 6.152,62 6.337,20 6.527,32 6.723,14 6.924,83 7.132,57 7.346,55 7.566,95 7.793,96 8.027,78
AGENTE ADMINISTRATIVO 5 4110-10 40 3.845,63 3.961,00 4.079,83 4.202,22 4.328,29 4.458,14 4.591,88 4.729,64 4.871,53 5.017,68 5.168,21 5.323,26 5.482,96 5.647,45 5.816,87 5.991,38 6.171,12 6.356,25 6.546,94 6.743,35
ASSISTENTE SOCIAL 1 2516-05 20 2.289,05 2.048,74 2.110,20 2.173,51 2.238,72 2.305,88 2.375,06 2.446,31 2.519,70 2.595,29 2.673,15 2.753,34 2.835,94 2.921,02 3.008,65 3.098,91 3.191,88 3.287,64 3.386,27 3.487,86
CONTADOR I 2 2522-10 40 5.860,01 6.035,81 6.216,88 6.403,39 6.595,49 6.793,35 6.997,15 7.207,06 7.423,27 7.645,97 7.875,35 8.111,61 8.354,96 8.605,61 8.863,78 9.129,69 9.403,58 9.685,69 9.976,26 10.275,55
CONTADOR II 1 2522-10 20 2.930,00 3.017,90 3.108,44 3.201,69 3.297,74 3.396,67 3.498,57 3.603,53 3.711,64 3.822,99 3.937,68 4.055,81 4.177,48 4.302,80 4.431,88 4.564,84 4.701,79 4.842,84 4.988,13 5.137,77
EDUCADOR FÍSICO 1 2241-05 20 2.289,05 2.357,72 2.428,45 2.501,30 2.576,34 2.653,63 2.733,24 2.815,24 2.899,70 2.986,69 3.076,29 3.168,58 3.263,64 3.361,55 3.462,40 3.566,27 3.673,26 3.783,46 3.896,96 4.013,87
ENFERMEIRO I 7 2235-05 40 4.578,13 4.715,47 4.856,93 5.002,64 5.152,72 5.307,30 5.466,52 5.630,52 5.799,44 5.973,42 6.152,62 6.337,20 6.527,32 6.723,14 6.924,83 7.132,57 7.346,55 7.566,95 7.793,96 8.027,78
ENFERMEIRO II 6 2235-05 Escala 4.578,13 4.715,47 4.856,93 5.002,64 5.152,72 5.307,30 5.466,52 5.630,52 5.799,44 5.973,42 6.152,62 6.337,20 6.527,32 6.723,14 6.924,83 7.132,57 7.346,55 7.566,95 7.793,96 8.027,78
FARMACÊUTICO I 4 2234-05 40 4.578,13 4.715,47 4.856,93 5.002,64 5.152,72 5.307,30 5.466,52 5.630,52 5.799,44 5.973,42 6.152,62 6.337,20 6.527,32 6.723,14 6.924,83 7.132,57 7.346,55 7.566,95 7.793,96 8.027,78
FARMACÊUTICO II 1 2234-05 20 2.289,05 2.357,72 2.428,45 2.501,30 2.576,34 2.653,63 2.733,24 2.815,24 2.899,70 2.986,69 3.076,29 3.168,58 3.263,64 3.361,55 3.462,40 3.566,27 3.673,26 3.783,46 3.896,96 4.013,87
MÉDICO I CLÍNICO GERAL I 2 2251-25 10 4.578,13 4.715,47 4.856,93 5.002,64 5.152,72 5.307,30 5.466,52 5.630,52 5.799,44 5.973,42 6.152,62 6.337,20 6.527,32 6.723,14 6.924,83 7.132,57 7.346,55 7.566,95 7.793,96 8.027,78
MÉDICO I CLÍNICO GERAL II 1 2251-25 20 9.392,09 9.673,85 9.964,07 10.262,99 10.570,88 10.888,01 11.214,65 11.551,09 11.897,62 12.254,55 12.622,19 13.000,86 13.390,89 13.792,62 14.206,40 14.632,59 15.071,57 15.523,72 15.989,43 16.469,11
NUTRICIONISTA 1 2237-10 20 2.289,05 2.357,72 2.428,45 2.501,30 2.576,34 2.653,63 2.733,24 2.815,24 2.899,70 2.986,69 3.076,29 3.168,58 3.263,64 3.361,55 3.462,40 3.566,27 3.673,26 3.783,46 3.896,96 4.013,87
PEDAGOGO 1 2394-15 20 2.289,05 2.357,72 2.428,45 2.501,30 2.576,34 2.653,63 2.733,24 2.815,24 2.899,70 2.986,69 3.076,29 3.168,58 3.263,64 3.361,55 3.462,40 3.566,27 3.673,26 3.783,46 3.896,96 4.013,87
PSICÓLOGO 1 2515-10 20 2.289,05 2.357,72 2.428,45 2.501,30 2.576,34 2.653,63 2.733,24 2.815,24 2.899,70 2.986,69 3.076,29 3.168,58 3.263,64 3.361,55 3.462,40 3.566,27 3.673,26 3.783,46 3.896,96 4.013,87
TERAPEUTA OCUPACIONAL 1 2239-05 20 2.289,05 2.357,72 2.428,45 2.501,30 2.576,34 2.653,63 2.733,24 2.815,24 2.899,70 2.986,69 3.076,29 3.168,58 3.263,64 3.361,55 3.462,40 3.566,27 3.673,26 3.783,46 3.896,96 4.013,87

MÉDICO ORTOPEDISTA 1 2252-70 10 4.578,13 4.715,47 4.856,93 5.002,64 5.152,72 5.307,30 5.466,52 5.630,52 5.799,44 5.973,42 6.152,62 6.337,20 6.527,32 6.723,14 6.924,83 7.132,57 7.346,55 7.566,95 7.793,96 8.027,78
MÉDICO PSIQUIATRA 1 2251-33 20 10.375,96 10.687,24 11.007,86 11.338,10 11.678,24 12.028,59 12.389,45 12.761,13 13.143,96 13.538,28 13.944,43 14.362,76 14.793,64 15.237,45 15.694,57 16.165,41 16.650,37 17.149,88 17.664,38 18.194,31

Ensino Fundamental

Ensino Médio

ANEXO V
TABELA DE PROGESSÃO SALARIAL

Ensino Superior

CLASSES

Ensino Superior com Especialização
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ANEXO X 
EMPREGOS EM CONFIANÇA 

 
Emprego em Confiança Valor 

Assessor Administrativo R$ 7.186,66 

Assessor Executivo R$ 7.985,19 

Controlador Interno R$ 7.506,07 

Coordenador de Atendimento ao Usuário R$ 7.506,07 

Coordenador de Compras e Manutenção R$ 7.506,07 

Coordenador de Controladoria de Execução  R$ 7.506,07 

Coordenador de Farmácia R$ 7.506,07 

Coordenador de Licitação e Contratos R$ 7.506,07 

Coordenador de Recursos Humanos  R$ 7.506,07 

Coordenador do CAPS AD III R$ 7.506,07 

Coordenador do CRE  R$ 7.506,07 

Encarregado de Contratos R$ 4.126,80 

Encarregado de Credenciamento R$ 4.126,80 

Encarregado de Documentação R$ 4.126,80 

Encarregado de Faturamento R$ 2.947,71 

Encarregado de Pesquisa de Preço R$ 4.126,80 

Encarregado de Pregão R$ 4.126,80 

Encarregado de Processo Regulatório R$ 2.947,71 

Encarregado de Redes e Programas R$ 5.200,00 

Encarregado de Serviços Ambulatoriais R$ 5.200,00 

Encarregado de Tecnologia da Informação R$ 4.126,80 

Encarregado de Tesouraria R$ 4.126,80 

Encarregado do CRE Chopinzinho R$ 4.126,80 

Encarregado do CRE São Lourenço R$ 4.126,80 

Encarregado do CAF R$ 5.119,80 

Secretário Executivo R$ 16.115,07 
 

 


